Prefeitura Municipal de Jaci ara - MT
Compromisso com o Desenvolvimento _ Adm I lggT-2000

LEI NR.8O5/2OOO, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2.OOO\

IMENTA: .OrSpÕe soBRE AS DENOMTNeçÕes DAs RUAS. AVENTDAS.

fBlç,1 E Do posro De sA,úor, Do DrsrRrro DE cELMA, E
DA oI]TRAS PRovIDENCIAS."

Av. Artonio Frrrcira Sobrinho, 1075 - Fone: (0'165) 461-1308 - Fax: (0**ó5) {ól-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Malo Grosso

Prefeitura Municipal de Jaciara
Conrpronrisso con) o l)esenvolvintento _ Adm/ I gS7_2OOO

LEI NR. EO5i2OOO, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2,OOO

*orsrÕr soBRE AS DENoMtNeçÕes uas
RUAS, AVENIDA, PRAÇA E DO POSTO Df
SAUDE, DO DISTRITO Or CrI.n,lE, T NÁ
ourRAs pnovl»ÊNcns."

O prefeito do Município de Jaciare_MT, Cf,LSOOLMIRA LIMA, no uso de suls etribuições legeis,

FAZ SABER que r Cimma rprovoü e ele sancione e
seguinte Lei:

Artigo l" - A praça Central e a Avenida principal do
Distrito de celma, ficam denominadas, respectivemente, de praçe FÍREI LAIMUNDO e
Avenida FAUSTO ROVERST e rs surs demeis ruas, d€ JUDITE DE SOUZA E Stt_VA:
ARCILI0 PEREIR.A BoRGES; vIIÚRIo F{zjZloi Pn,oFEsSoR .IosÉ ónúioô;
ARTSTIDES TOZI; JOANA MÂSCOT TICTÂNEL; JOÃO CESNII& ENqUrr,rUõ
FULADOR e JOSÉ MINZON, de conformidade

"o- o qr" consta do ANEXO I, prrte
integrrtrte detr Lei,

4rtigo 2. - O posto de Ser&de do Distrito de Celma, fica
denominado: snosTo DE SAú»e umre APARECIDA SIItrONATO'

Artigo 3" _ Este l,êi entrlrí em ügor na dete de sue
publiceção, revogades as disposiçôes em contrário.

MT

GABINETE DO

DESPACHO:Sencionoep ente

EI

NO

re e

JACIARÂ.MT.
DE 2.ímo

CE Ltvf I
refeito

Registrrdr e publicad de co idade com a legisleçío vigente, com
aÍixação nos Iugares de costumc estâ idos per&i{unicipal. Data supre.

CARDOSO ALVES
p/Secretí rio Municipel de Administração

I\

CELSO

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: «l**ó5) 461-lJOE - Far: (0**65) {61-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mâto (;rosso

Ê§
-(D

6

AD
à\) z.r
a rr,5X
oo

t.J

ôo

'Ú
§.()
ID

(!

F§

êo

Rur Judile de Sour e Siha

F
E

a)

x'
'utTit
t!
Êl

o
,a(!
v,

(t

â
?l
AT

o
F
(D

tua PÍof Iosé Geraldo

Rua Aristides Tozi

Rua loana Mucoli Ttciand

Rua João Cesdk

F
É
0,

E

o
=lÉ
o,Ào

É
À,

o
ô-
z
Nô

Rua Vitório Fnr"io

22
ô2
é

Prefeitura Municipal de Jaci ara - MT
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm I lg97-2000

PROJf,TO DE LEI NR. O2O/OO, DE IO DE OUTUBRO DE 2.OOO

I

EMENTA: "OISPÔT SOBRE AS I'ENOMINIÇÕTS DAS RUAS, ÀVENIDA,
pRÂÇA E Do Fosro Dn s.lú»r, Do Drsrnrro DE cELMA, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

Av. Antorio Ferrrira Sobrinho, 1075 - Fone: (0*r65) 461-1308 - Fax: (0**65) 461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mato Grosso

01
.É

Prefeitura Municipal de Jaci aÍa - MT
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm / lg97-ZOOO

MENSAGEM AO PROJETO Df LEI NR. O2O/OO. DE IO DE OUTUBRO Df 2OOO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Em etendimento a vontade erprecsa dos moradores do
Distrito de CELMA, fundamenteda pelo que coostâ de Ate da reunião de seu
CONSELHO DISTRITAL, rerlizada em 07.0!1.99, cnceminhede r este Erecutivo,
via do Oficio firmado por seu Prcsidente, cm tnero a

Rcitcrrndo prutc3tos dc cstim+ considereçio c lpreço,
ertensiyos I seus Parcs, subacrcvc mui

Atenciosamente.

CELSO O IRA

EXMO. SR
VEREADOR ADAUTO INÁCIO DE ANDRADE
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
JACIARA-MT

Av. Artonio Ferreira Sobrirho, 1075 - Fon€: (0**ó5) 461-t308 - Fax: (0"65) {61-2255 - Cf,P 7EE20-000 - Jaciara - Mato Crosso

Considerendo qu€ os termos constrntca dos inclusos
documentos, por si próprios, tratam-se de justificetives plenas paÍr tanto, restr n
este Exccutivo Municipal, encrminhar-vos o Presente Projeto para que, após as
necessárias apreciações de Vossas Excelêncies, seja, o mesmo, transformado em
Lei, de conÍormidadc com r tri Orgânice Municipal de Jaciara e o REGIMENTO
INTERNO desse Câmara de Vererdores.

oT

á
Prefeitura Munic ipal de Jaciara MT
Compromisso com o Desenvolvimento - Adm I lg97-2000

PROJETO Df LEI NR O2O/2OOO, DE IO DE OUTUBRO Df 2.{NO

*orspôr soBRE AS
orxoMttrlÇÕss DAs RUAS,
AVENIDA, PRAÇA E DO PIOSTO
DE §AUDE, DO DISTRITO DE
CELMA, r oÁ ourRÂs
pnovtnÊnct,ls."

seguinte Lei:

Artigo l'- A Preça Centrel e r Avenide Principal do
Distrito de Celma, ficem dcnominedes, respectivrmerte, de Praça FRf,I
RAIMUNDO e Avenide FAUSTO ROVERSI e rs sues demris rues, dc JUDITE
DE SOUZA E SILVA; NRCÍT.IO PEREIRA BORGES; VNÓNTO FAZZIO;
pRor.EssoR rosÉ crRer.»o; ARrsrrDES ToZr; JoANA MASCoT
TICIANI,L; JOÃO CESNIK; ARQUILINO FULADOR C JOSÉ MINZON, dC
conformidede com o que consÍr do ANEXO I, perte integrentc dcste [,ei.

Artigo 2' - O Posto dc Srúdc do Distrito de Celme, ficr
dCNOMiNAdO: *PiOSTO DE SAtiDE MARIA APARECIDA SIII{IONATO"

Artigo 3. - Estr ki cntrrrá cm vigor ne drte de sur
publicaçío, revogadrs rs disposições em contrário.

GABINETE DO FEITO DE JACIARA.MT.
EM IO OUTt] DE 2.000

CELSO IRA
P feito

6l-1108 - Fâx: (0**ó5) {ól-2255 - (lllP 78f120-000 - Jaciara - Mato Grosso

O Prrfeito do Município dc Jaciara-MT, CELSO
OLIVEIRA LIMA, no uso de suas atribuições legeis,

FAZ SABER que e Câmara âprovou e ele slncione a

Ar'. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (0**ó5)

ô4
,^

C§

ú
()

ÍJ.
(§
(>
(ú
t-

a
6'

êl

z
oJ
o,

o
ê)

X
Z

o
N

.()

ú

l-

(§

Í&
o

l-

(ú

ú

{trrsâD oBoI Bnu

pur,ll locsEl^l utBol mu

zoJ. sepq§ulr' Bnu

t-o
o

CÉ

lL
(íE
c)

c)
à(
o

c0
(!
0)
qJ

o

oplB,D§r ?sot JordErf,

E^l!s â [znos ep e[pnf mu

16
c)'cÉ6

E: qj

2 qrv
:.6{)

3 a: .,Y

;€E
-=

oEzBt ouonÀ Bnu

(
b
6DISTRITO DE CET-MA, 1O DE SETEMBRO DE

E)flVIO. SR. CELSO OLIVEIRALIMA
PREFEITO MUMCIPAL DE JACIARA

o).

Senhor Prefeito

O Conselho Dishital de Celm4 vem, com mais elevado
e acatamento, à digfra presença de Vossa Excelência solicitar
paÍecer favorável a identificaçâo das ruas ,da avenida do de
Saúde e da Praça deste Distrito conforme documentos em anexo.

Esperando
protestos de
agradecimentos.

contar com a vossa compreensiva atenção, reiteramos
estima, consideração , apreço e antecipamos

ATENCIOSAMENTE ,44
JOÃO ANDRE CESNIK

Presidente do Conselho

Or. ,y 1
02.DESP'ACH 4

,F ,.'l

Jf
.:/

L

w

Preí. Mun.dr JAC A

Í}lr
.-J

9..,,

t

,Á;-l**-

Ê
§
P

o_\
a

mr,,...t

!
I

p.

*

xúR,

J

§ é
N

í

;\

Ia
Ê
ç
>c'

Ê

,\lq
(J(\

p

\

§\lo
P
(;
;r'

ok
t

ú

;^-a^0
É

-6
§

.l
I

I

I

I

â-

i

3

[ 'f /^

_L a

I

4'?

,b

:. -r\ i r l-'' \\ \J
iv1

, 'ri-r r-r: . r, r,

o

§l
i,.

0 J^ ,-

2

u

)

í'

oÍx0

\ C ^ 9,,2 ^

{Y rí
,'*n L

*

i'.

I

*A**í )Ê

Ío
.é

ESTADO DE MATO GROSSO

GAMARA MUNIGIPAL DE JACIARA

Encaminhado

PROJETO DE

corurssÂo

PROTOCOLO GERAI, N'

PROCESSO N"

N'02o c

/2000.

'( Ll 3
í

SALA DAS
JACIARA,

snySÕrs

Recebi: o
Presidente da Comisssâo

('\ 1r/,

Rua Jurucê, n' 1.30'l Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0t'55)451-1579/2393 - C EP 78.820.000 - Jaciara - Mato Grosso

&rT

Á*+
Ér )Â
,rl,

tlaESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNIGIPAL DE JAGIARA

LIDO. o."r"rr o Projeto de Q)tu2n" 000,

REUNIÃO

\Lf /PROTOCOLO GERAL N"

PROCESSO N' S

SALA DAS ES

JACIARA. /2000.

Luiz Ma nvtnl
OF,TEC

Rua Jurucê, no 1.301 Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0*65)461-1679/2393 - C EP 78.820.000 - Jaciara - Mato Grosso

\

ÊÂ*
Êr-iÊ ESTADO DE MATO GROSSO r

cÂunRA MUNICIPAL DE JAGIARA

colassÃo DE c_oNsrrrurçÃo, rusuçe r nr»eçÃo
PARECER If.....,/2OOO

Projeto de l,ei n' 020/00 de autoria do prefeito Municipar, que dispõe sob,re a denominaçãodas ruas,. avenidas, praças e do posto ae sa,iae à'" olstrito de cerma e dá outrasproüdencias.

RELATORIO

PARECER

o projeto de lei acima foi elaborado devido ao pedido formulado pera popuraçâo do Distritode celma' jusro e oportuno uma vez que aquere Distrito ainda nao p.'..íü'à"nãíIr"çã",
para seus logradouros públicos.

t"orp'4" o projeto um "croquis" de praticamente toda a zona urbana do distrito, no qualsão alocadas as denominaçõei sugeridàs p.ro, ,oroaãÀ
"

qu" A, p*J;;;;;.l.
mesmo.

Entendemos justa e necessária esra proüdencia, embora todos- se coúeçam naquele distrito,é p..TiT dos endereços como refeienciai ú;";;;r;;;;ências e registro dos tocais deresidência e domicilio.

o projeto está revestido das formalidades regimentais e é constitucionar e regar, assim sendo,somos de parecer favoráver a sua tramirâçãola*"rãà ro .rumetido aà pr"-fuI*"
*'-

Sala das Ses 7d

a antos - Presidente

Vereador I da va- embro

Vereador Elias N ento - Membro

rode2

Rua Jurucê, no 1.301 Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0"65)461-í 679/2393 - CEP 78.820.000 - Jâciara - Meto Grosso

/. t7
ESTADO DE MATO GROSSO a

COMISSÃO DE POLiTICA URBANA E MEIO AMBIENTE
PARECER N"... ..../2000

Projeto de Lei n".20/00 de autoria do prefeito Municipar, que dispõe sobre denominação das
ruas, avenidas, praça e do posto de saúde do nistrito àe

-cetma
e dá outras proü;;;ilr.

-

RELATORIO

o prefeito Municipal, atendendo pedido do conserho Distritar de cerm4 elaborou opres€nte projeto de lei, dando denominação às ruas e avenidas, pruç"
"

pã'rto- a"'Jira"
existente na cidade sede do distrito.

Apesardesse distrito já existir. há muito.tempo, até o presente momento seus rogradouros
ainda não possuíam nomes, deixando assim oi moradores sem referencias d" "rd;?;;;;suas correspondências, razão porque, o presente projeto e oportuno e necessário.

?-"_i::1fu
com o croquis que acompanha e integra a lei os nomes das ruas, avenidas eoemars rogradouros serão coúecidos pelos suas respectivas denominações, facilitando assim

9 "oT* e a utilização nas correspondências e dimais objetos enviador;;;';;;;;;;,
daquele distriro.

PARECER

Assim sendo, somos de parecer favorável à sua aprovação

Sala das Sessões, 23 d de2

Vereadora Ivanilda

Vereador Vald

- Presidente

o da Costa - Membro

Vereador Valt Artônio Soares - Membro

â^
r*Ê

âí

CÂTUARA MUNIGIPAL DE JAGIARA

Rua Jurucê, no I .30í Cx. Postal - 49 Fone/Fax: (0*65)461-í 679/2393 - CEP 78.820.000 - Jaciara - Meto Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmnRA MUNIGIPAL DE JAGInnd

PROTOCOLO
PROCESSO N'

GERAL

Proj
SES
DIA

eto discu
sÃo

do à alrovadoo

REGIMENTO INTERNO
ARTIGO 23,INCISO XXIV
Assinar autógrafo dos P

Ver. A u de And e

PRESI

Ver. a Júnior
l'vlcE-PnÉsro NT

Ver. Elias Dou o scimento
2" VICE-PR[, IDE E

. Ant om eto
rÁI

Ver. A Santos
2'SE AR IO

Id

Rue Jurucê, no í.301 Cx. Postal -49 Fone/Fax: (0*65)461-í 679/2393 - CEP 78.820.000 - Jaciara - Mato Grosso

*Âr*í\*
b

t7

destinados a sanção e Promulgação.